




SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTASEDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2025
Proc. Nº 13.234/2024
Objeto: Contratação de empresa 
especializada na locação de gera-
dores de energia, incluindo a ma-
nutenção preventiva e corretiva 
dos equipamentos, além de forne-
cimento de mão de obra e equipa-
mentos/ferramentas necessárias 
para a sua correta instalação.
O Município de Cariacica torna pú-
blico que realizará Licitação na mo-
dalidade pregão, tipo eletrônico.
Recebimento das propostas: 
21/01/2025 a 05/02/2025 ás 
14h00min.
Abertura das propostas e Ses-
são de Disputa: 05/02/2025 às 
14h15min.
Critério de julgamento: menor 
preço global.
Modo de disputa: aberto 
L e g i s l a ç ã o  a p l i c á v e l : 
14.133/2021.
Órgão requisitante: Secretaria 
Municipal de Administração. Edital 
disponível nos sites:
www.cariacica.es.gov.br e
www.gov.br/pncp/pt-br
www.portaldecompraspublic
as.com.br/
Maiores informações poderão
ser obtidas através do
telefone: (27) 3354-5815.
E-mail: pregao1@cariacica.es.gov.br
IDTC/ES: 
2025.017E0600004.01.0002

Cariacica-ES, 17/01/2025.
JORGE AUGUSTO B. MEIRELES

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HO-
MOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA ELETRÔNICA 
N.º 005/2024

I D  T C E S / E S : 
2024.009E0600013.01.0008 - 

PROCESSO Nº: 34.654/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secreta-
ria Municipal de Educação – SE-
MED A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições, torna pública a Ho-
mologação da Concorrência Pú-
blica Eletrônica Nº 005/2024 e a 
Adjudicação do Objeto a Empre-
sa Vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: MKA 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 
E P P  V A L O R  G L O B A L :  R $ 
564.994,05 (Quinhentos e ses-
senta e quatro mil, novecentos e 
noventa e quatro reais e cinco 
centavos). 
Aracruz-ES, 17 de janeiro de 
2025.
JENILZA SPINASSÉ MORELLATO

Secretária Municipal de 
Educação

 COMUNICADO
AMBIENTAL SERRA CONCESSIO-
NÁRIA DE SANEAMENTO SPE 
S.A, torna público que OBTEVE do 
IEMA, através do processo nº 
27144313, Licença de Operação, 
para a atividade de Estação de 
Tratamento de Esgoto, na locali-
dade de Avenida Meridional, Ci-
dade Continental, no Município 
de Serra - ES.

 COMUNICADO
ELETROMUNDI  CONSTRUTORA E  ILUMINAÇÃO LTDA  -  CNPJ 
06.269.699/0001-76, torna público que está requerendo, à PMVV/SEM-
MA, LMAR, para atividade de Reparação, retífica, lanternagem e/ou ma-
nutenção de máquinas (cód.5.07), no Bairro de Barramares, Rua Danie-
la Perez, n° 300, município de Vila Velha/ES.

   começa aquicomeça aquicomeça aqui
O melhorO melhorO melhor
carnaval docarnaval docarnaval do
BrasilBrasilBrasil

Pregão Eletrônico nº 90037/2024 - UASG 160093
Nº Processo: 64064015436202417. Objeto: Contratação de serviços de 
manutenção de equipamentos de saúde para o PMGuVV e Enfermaria do 38º 
BI. Total de itens Licitados: 2. Edital: 17/01/2025 das 09h30 às 12h00 e das 
13h30 às 16h30. Endereço: Praia de Piratininga, S/N, Prainha, Vila Velha - ES ou 
https://www.gov.br/compras/edital/160093-5-90037-2024. Entrega das propostas 
a partir de 17/01/2025 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 03/02/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.   

THIAGO GARCIA PEREIRA – Ten Cel
Ordenador de Despesas do 38º BI

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO  BRASILEIRO
38º BATALHÃO DE INFANTARIA

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/

Publicação
Legal é aqui

Contato:
bianca@eshoje.com.br/ 
27 2180-0678


